HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HÀ TĨNH

HUYỆN HỘI CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /CV-HCTĐ

Cẩm Xuyên, ngày     tháng 12  năm 2024

V/v Triển khai chiến dịch

"Triệu bước chân nhân ái-Tiếp nối

trang sữ vàng"

 Kính gửi:

   - Hội CTĐ - BTXH các  xã, thị trấn;

   - Hội chữ thập đỏ các trường học;

   - Các cơ quan, Doanh nghiệp đóng trên địa bàn.

 Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-TƯHCTĐ ngày 24/9/2024 của Trung

ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về tổ chức chiến dịch triệu bước chân nhân ái

và phong trào Tết Nhân ái, Tháng nhân đạo năm 2025; Hướng dẫn số 278/HD-

TƯHCTĐ ngày 25/11/2024; Kế hoạch số 296/KH-HCTĐ ngày 03/12/2024 của

Hội Chữ thập đỏ Hà Tĩnh về việc tổ chức chiến dịch thể thao trên nền tảng trực

tuyến "Triệu bước chân nhân ái-Tiếp nối trang sữ vàng" hưởng ứng Tháng

Nhân đạo năm 2025 hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam,

thống nhất đất nước; 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. Chiến dịch

nhằm cổ vũ tinh thần rèn luyện sức khỏe chủ động, lan toả tinh thần đoàn kết,

lối sống tích cực, sẻ chia, thúc đẩy hành động nhân ái trong cộng đồng. Để

chiến dịch được triển khai rộng khắp trên địa bàn toàn huyện. Hội Chữ thập đỏ

huyện Cẩm Xuyên đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ chức cá nhân thực hiện

tốt một số nội dung sau:

1. Mỗi đơn vị xã, thị Hội và đơn vị trực thuộc vận động cán bộ, hội viên

Chữ thập đỏ các cấp, các tổ chức, đội nhóm, doanh nghiệp, đơn vị cơ quan,

cộng đồng yêu thể thao và đông đảo quần chúng nhân dân tích cực tham gia

hưởng ứng Chiến dịch. Mỗi đơn vị có tối thiểu 50 người tham gia, số km đạt từ

500km trở lên.

 2. Hướng dẫn cách thức tham gia: https://vrace.com.vn/news/huong-dan-

dang-ky-va-chay-giai-trieu-buoc-chan-nhan-ai hoặc tải app: vRace hoặc có thể

quét mã QR kèm theo và làm theo hướng dẫn. "Chọn tỉnh Hà Tĩnh. Sau khi

chọn xong đội kích vào tỉnh Hà Tĩnh, chọn Nhóm trong đội rồi Chọn Huyện

Cẩm Xuyên để được tính kết quả cho Đội Cẩm Xuyên.

Mã QR kết nối phần mềm

"Triệu bước chân nhân ái-Tiếp

nối trang sữ vàng"

 3. Thường xuyên đăng tải các thông tin, bài, ảnh quá trình triển khai thực

hiện chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái-Tiếp nối trang sữ vàng” trên các trang

mạng xã hội fb/zalo của nhóm chỉ đạo.

 4. Về thời gian chiến dịch:

 Thời gian thực hiện: Từ ngày 23/11/2024- 28/4/2025

 Để chương trình được lan tỏa đến đông đảo quần chúng nhân dân tích cực

tham gia hưởng ứng Chiến dịch. Hội Chữ thập đỏ huyện kính đề nghị các ban,

ngành, cơ quan, đơn vị và các địa phương quan tâm triển khai thực hiện đạt kết

quả tốt nhất và xem đây là một trong các tiêu chí để đánh giá hoạt động cuối

năm của các đơn vị.

Đây là một hoạt động quan trọng trong chuỗi hoạt động thực hiện tháng

Nhân đạo năm 2025, đề nghị các các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện đạt

kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- UBND huyện (BC);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu VT-HCTĐ.

CHỦ TỊCH

Dương Kim Sơn

		2024-12-04T14:11:42+0700

		2024-12-04T14:17:57+0700

		2024-12-04T14:18:08+0700

		2024-12-04T14:18:09+0700